
 
 

 
Prot. n. 4631/B18 

Trapani, 29/12/2020 

 

AGLI ATTI  

ALL’ ALBO ON LINE 

 

Oggetto: Graduatoria Definitiva  per conferimento incarico esperto Psicologo   

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa ; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 del 6/08/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO  il  Protocollo  d’intesa  per  il  supporto  psicologico  nelle  istituzioni  scolastiche  tra  

Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 16/10/2020; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 23072 del 30 settembre 2020, con oggetto “A.S. 

2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 

e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021- periodo gennaio-agosto 2021”, la Direzione 

Generale per le Risorse Umane e Finanziarie ha previsto l’assegnazione di risorse per l’Assistenza 

psicologica, allo scopo di permettere alle Istituzioni scolastiche di dare supporto psicologico agli alunni e 

al personale per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid- 19 e per prevenire l’insorgere 

di forme di disagio o malessere psicofisico). 

VISTO il vigente regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture 

aggiornato con Delibera n°11 del 15/10/2019 dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO l’art.7 del D.L.vo n. 165/2001; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare un esperto psicologo per attività di supporto psicologico tramite 

attivazione di uno sportello di ascolto; 

VISTA la determina dirigenziale per selezione esperto esterno per  Attività di Supporto Psicologico prot. n° 

4073 del 27/11/2020; 

VISTO il bando per l’individuazione di un esperto psicologo prot. 4077 del 30/11/2020; 

CONSIDERATI i criteri valutativi dei curricula  dei docenti esperti da selezionare, definiti dagli OO.CC.; 

RITENUTO necessario per il giusto espletamento della procedura in questione che l’Amministrazione 

nomini una Commissione di valutazione per effettuare l’individuazione del soggetto al quale attribuire 

l’incarico di esperto psicologo; 

 

   

 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale “GIUSEPPE MONTALTO“ 
Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa – TRAPANI - Tel.0923/842662   

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it  - C. F. : 80006020814 

 

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppemontalto.edu.it/


 
 
VISTA  la nomina della Commissione (Prot. n. 4577/B18 del 22/12/2020 ) per la valutazione dei curricula 

vitae  dei partecipanti alla selezione esterna per l’attribuzione dell’incarico di cui sopra; 

TENUTO CONTO del verbale della Commissione redatto in data 22/12/2020 con prot. 4578/B18; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata nell’albo on line in data 23/12/2020 prot. 4582/B18; 

TENUTO CONTO che decorsi 5 giorni dal provvedimento di aggiudicazione provvisoria senza che sia 

pervenuto alcun reclamo lo stesso è da considerarsi definitivo; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo dell’Istituto della seguente graduatoria di merito definitiva relativa all’incarico di  

in oggetto Esperto Esterno Psicologo: 

 

 

 

ESPERTO PUNTEGGIO 

NOVARA MARIA ORNELLA 47 PT 

PIRRONE VALERIA ROSARIA 43 PT 

MANTIA VANIA 38 PT 

MALTESE VALENTINA 37 PT 

RACCOSTA CATERINA 34 PT 

BONVENTRE LOREDANA 31 PT 

CANNISTRARO LEIRA 27 PT 

MISTRETTA ELENA 21 PT 

 

 
 

Il candidato evidenziato in tabella primo in graduatoria sarà convocato in sede per la stipula del contratto e  il 

conferimento dell’incarico. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 


